Stomatichum laxatiuum. R. Turbitū. Foliculorū sene an. 3. j. Mafficio. Rosariū rubearū an. 3. ij. Seminis anisi an. 3. j. Et misce et fiat et datur: dosis eius est. 3. iij.

Species pro composita de rapio. R. Seminis coriandrosum Seminis carui lib. j. lib. j. 3. 7j. Senninis anisi. 3. 7j. Distentur grosso modo et affergantur super rapio: et superponatur acetum quantum sufficit.

Specierum pro ceruelato. R. Sariofiorum. Piperis 3. iij. Sinsiberis ana. 3. ij. Sali comuniois. 3. iij. 5. Cinamomi fini. 3. iij. Carnes porcinae lib. ij. de 3. xvij. per lib. Saccia mufcate. Dacia an. 3. j. Caska veteris et boni. 3. ij. Et fiat ceruelatum bonum.

Salsa confecta sic fit. R. Sinsiberis. 3. ij. Cinamomi. Sinapis. 3. ij. Saccia mufcate. Piperis longi. Couandrozum preparatorum an. 3. iij. Serpilli. Petrosilij an. 3. ij. Majorane. Menthe. Croci an. 3. iij.

Distentur omnino super et incorporentur cū melle: et restructur: et an operari oportet dissolue cū aceto forti. **Syrupus** acetosus simplex Def. v3 ad materias calidas et frigidas subtilis et grossas: et viscosas: et adherentes: facit penetrare medicinas in ptes in quas forte non penetraret. Et facit ad hēre diuinas sectiones duri: et difficilis: et mod' opacius est. R. Saccari albi lib. v. Aque fontū lib. iij. Et cū ea clari fietur succarū: quo clarificato cū igne lēto semp' spumam abijcietur: deinde pisciant sup illud Aceti vini albi lib. ij. in leui et forti li. iij. et in medio li. iij. et da ci post illud perfectionē decoctionis. Sed vltimus mod' est ponere lib. ij. aceti et facere syrupum: et hic in vfu est. Et Multi dubitant in hac repta: et apparet scis ambiguum id quod Defue dicit: referret illud forte: et illud debile: et illud bene ad acetum. Et non v3 referret ad acetum: sed ad virtutem Sympij: et sic clara est litra.

Syrupus de radicibus Defue: siue acetosus compositus alya est magistratus: valet

de radicibus Defue: siue acetosus compositus alya est magistratus: valet

de radicibus Defue: siue acetosus compositus alya est magistratus: valet

de radicibus Defue: siue acetosus compositus alya est magistratus: valet

de radicibus Defue: siue acetosus compositus alya est magistratus: valet

de radicibus Defue: siue acetosus compositus alya est magistratus: valet

de radicibus Defue: siue acetosus compositus alya est magistratus: valet

de radicibus Defue: siue acetosus compositus alya est magistratus: valet

de radicibus Defue: siue acetosus compositus alya est magistratus: valet

de radicibus Defue: siue acetosus compositus alya est magistratus: valet

de radicibus Defue: siue acetosus compositus alya est magistratus: valet

de radicibus Defue: siue acetosus compositus alya est magistratus: valet

de radicibus Defue: siue acetosus compositus alya est magistratus: valet

ad coleris grossam difficilem et ad flegma. Incidit enim et absterget aperit opilationes que sunt in epate: et splene et renibus. Cuius permixtio hec est.

Radicum apii. Seminio feniculi.
Radicum feniculi. Seminio anisi.
Radicum petroselinii. Seminio amecoa.
Radicum endi. an. ʒ. iij.
Seminio apii. ʒ. iij.
Seminio apii. ʒ. iij.
Seminio apii. ʒ. iij.

¶ Omnia præter acetum bullent in lib. xx. a que fructum visq ad consumptionem: et pfecta coctio nem: deinde colesentur: et in colaturam addatur melius purificati aut succari lib. iij. Fractum quantitas prescripta: et coquantur ad pfectam coctionem: et appellatur syrupus iste de radicibus cum acetum: si vero facere vis illum sine acetum moueas acetum: et erit factum: et erit de radicibus.

¶ Triplex fuit necessitas syruporum: compositio: prima fuit conseruatio virtutis rerum in toto anno: secunda exhiotio: tertia rerum in forma potabili. vobis de virtute rei præter eius substantiam: tertia propter infirmos qui non possunt sumere medicinas nisi in hac forma: et propter has causas syrupi reperiuntur.

¶ Radices ante quæ ericentur bene lauandæ sunt: et ab interiori ligno mundandæ: deinde ad solem siccaræ: deinde referuandæ a fumo et humiditate sunt: et ita fere oēs herbe bene ericentur: cōseruantur. Flores vero i vmbra.

¶ Radices simpliciter colaturæ sunt quibus numero. s. tra. di. feniculi: apii: petroselinii: bruseli: et spargeli.

¶ Semina quatuor frigida comunia minora sunt ista. semen endiuic: lactu: ceficariolæ: semen portulacæ: cædillo si simpliciter scriptum referatur seminum communium frigidorum minorum et istis intelligatur.

¶ Si vero scriptum reperitur quatuor seminum comium calidiorum maiorum: ista ponantur. semen anisi: feniculi: carui: amecoa: quæ illa sunt.

¶ Semina quo quatuor cōia calida minora sunt ista: semen apii: petroselinii: cimitu: et nasturtii: immo si simpliciter scribitur quatuor semina cōia minora: calida de istis intelligatur.

¶ Syrupus factus cum melle simpliciter melius: valet quæ factus cum succaro: et quadruplex est causa. prima est: quia mel sit viscosum melius conseruat medicinas componentis syrupum quam succarum. Secunda ratio: quia mel magis mundificat materias: tegitq horribilitatem medicinarum quæ succarum. Tertia: quia mel est dulcius.

Quarta causa: quia melius digerit quæ succarum. Et licet syrupus factus cum melle melior sit ad digerendum: mundificandum: si ad infrigidandum: et confortandum melius syrupus factus cum succaro quæ cum melle. Unde si intendimus digerere abstergere calefacere et mundificare fortiter: obtemus facere syrupum cum melle: si infrigidare confortare leniter: et aperire cum succaro bono. si virumque fiat cum virog: ideo notent ignari et trouantur: aromatariorum: qui suos syrupos propter varietatem eius melle faciunt: immo enim intento syrupi est confortare refrigerare: et leniter digerere quæ illud facere hie et de diabibus radicibus: et magistralis. R.

Syrupus de diabibus radicibus: et magistralis. R. Radicum petroselinii.

Radicum feniculi. an. ʒ. iij. Bene lauentur: et a ligno interiori mundantur: et abradantur: deinde bullant in lib. viij. aque visq ad consumptionem: medietatis: deinde colentur: et predictæ colaturæ addatur succari albi clarificati lib. ii. bulliat visq ad pfectam decoctionem in forma syrupi. ¶ In isto syrupo sunt qui ponunt radicem apii loco radicis petroselinii: quia apium habet in se hanc proprietatem quæ epilepsiam mouet: ideo mihi suspectum est: et loco ipsius ponam sicco petroselinii.

Syrupus de succo endiuic valet ad opilationem epatis et extinguit inflammationes febrium et situm: epas calcaturum. Cuius permixtio. R. Succo endiuic cocti: et depurati: et colati lib. iij. Succo lib. iij.

Et fiat syrupus decoquendo debito modo: et est in vtili. ¶ Et succo olium herbaram conseruantur per annum: et vitra si supra eos ponatur partium olei oliuarum: et be-

ne sint clarificati: vt in syrupo de bisantio offenditur: et apponendi sunt in vase vitri vel salium vitreato: de cuius transactio anno sunt abiciendi.

Syrupus de Endiuia magistralis Cuius permixtio. R. foliorum endiuic.

Epaticæ. Radicum endiuic.
Capitulum ven. an. ʒ. iij. Aque endiuic an. lib. j.
Diantos. ʒ. ii.

Bulliant hec scdm artem in lib. xvij. aque visq ad consumptionem duarum partium: deinde colentur: et colaturæ addatur succari clarificati lib. vj. et fiat syrupus coquendo debito modo.

¶ Nota hic vniuersale quod si vis facere syrupum magis clarum tunc in decoctione debet succarum clarificari: sed tunc syrupus non est tanta virtutis. Ideo semper succarum per se clarificari soleo facere: deinde decoctionem supra addo.

Syrupus alius de endiuia: cuius inuentio fuit. Et talis de fuligine: quem manu ppria eius descriptum ego iam vidi efficacior: et melior prescripto. Cuius permixtio hec est. R. Succo endiuic.

Clarificati seu purgati p dicitur succi ad ignem vt expedit. Succo epaticæ an. lib. iij. Poltrici an. ʒ. j.

Rosarum. Capitulum veneris.
Uolarum. Ordei mundi.

Lentiginis an. i. loramine. Seminum communium frigidiorum venusario.

¶ Bulliant roia hec fm artem in lib. vj. aque visq ad consumptionem tertie partis: deinde colentur: et colaturæ addatur succari clarificati lib. iij. et fiat syrupus qui aromatizetur cum infra scriptis subtili modo puluerizatis. R.

Sandalorum albuorum. Ligni aloes.
Sandalorum rubeorum. Cinamomi.

Berberorum. Coticum citri an. ʒ. j.
Seminis citoniorum ana. ʒ. j.

¶ Subtiliter puluerizentur: et syrupus aromatizetur: est enim efficacior.

¶ Aromatizatio dupliciter fieri potest: primo quod postquam syrupus pfecte coctus est: et refrigeratus ea et quibus debet aromatizari: et permixtus: solui vobis ebullitione bullire: deinde ab igne remouentur: et reseruantur.

¶ Alio modo postquam syrupus pfecte coctus est: ab igne remotus: et postquam aromata ex quibus aromatizari debet intus apponi: simul longo tempore coctus: deinde miscetur: et sic virtutem accipiat earum: et hoc modo aromatizatio fit: vterque modus est laudabilis.

Syrupus rosatus ex infusione rosarum. Mesue cōterens adustionis febrium vehementer sitis: et inflammationis pectoris. Cuius permixtio. R.

Infusionis rosarum vitridum lib. v. Succari boni lib. iij.

Misce: et fiat syrupus decoquendo debito modo.

¶ Modus infusionis rosarum talis est: Accipe foliorum rosarum mundatarum lib. vj. ponantur in vase vitreo in aqua rosarum super eas fundatur aqua feruentis lib. xv. et stringatur osiculum vase: et dimittatur per dies ix. deinde colatur: et bene exprimantur: et postea abiciantur. Et iterum tunc eadem foliorum rosarum recentium in dicto vase ponantur: et supra dictam aquam colaturam que demum fuerit calefacta proficitur: et obturetur: et permittatur: vt supra: et iterum tertio hoc fiat: deinde colatur: et si reseruarer: volueris: apponatur ad soles per dies x. in vase vitreo sicuti osiculum: et distilletur parum olei oliuarum in officio eius: postmodum referuat: et de die in infusione accipe quod volueris ponendo equalia quantitates succari cum ea.

Syrupus de rosæ sicca magistralis confert fluxum ventris et caliditatem.

Infusionis rosarum siccarum rubearum. R.

Succari clarificati ana. lib. j.

Misce: et fiat syrupus decoquendo debito modo.

¶ Infusio rosarum siccarum vt in infusio rosarum vitridum hoc excepto: quod loco vitridum ponatur rose sicca: et de secundo eandem quantitatem tam de rosæ sicca: et aqua omnes syrupi refrigerantes: vt syrupus rosatus de granatis de mirtis: et ceteri constructi debent bene

decoqui: lenitui vero vt violati contrario.

Syrupus de ſucco roſarum in acuta: & peracuta febribus & ſoluit natura cũ facilitate. R.

Succi roſarum rubearum lib.ij.

Succari lib.ij.

Et cum aqua fontium clarificetur: & fiat ſyrupus.

Syrupus de ſucco acetofe. Meſue: conſert febribus colericis: & inflammationi ſtomachi: et coſtat cor calidum: et ſtomachum & eſt conueniens febribus pellentialibus. R.

Succi acetofe purificati lib.ij.

Succari clarificati lib.ij.

Et fiat ſyrupus decoquendo debito modo & referretur.

In ſyrupis vnum vniuerſale nota. Syrupi enim aut cum ſuccaro aut cum melle aut ſapa ſunt: ſyrupus qui de ſuccaro fit inclius debet decoqui q̄ qm cũ melle coſponitur: cum mel ſit magis coſtrictum: & minus cor ruſtipibile. Et ideo ſyrupus cum melle factus vtilius conſtruat. Syrupus factus de melle quantumvis decoquitur tanto magis laxat: quanto plus coquitur tanto plus reſtringit. Syrupi in eſtate magis coquendi ſunt q̄ in hyeme: omni tempore ſyrupus quanto magis cogitur tanto melior eſt.